•

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFt

2° ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO N° 001/ADESÃO/013/2022/PMP FPRoihu°c
PROCESSÓ ADM N° 5.895/2024 R

PROCESSO ADM INICIAL N° 5.456/2022

2° ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO
N° 001/ADESÃO/013/2022, TENDO POR
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS NOS EQUIPAMENTOS
MÉDICO-HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS, DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PINHEIRO - MA E 4
EMPRESA DIFE EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA.

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO — MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, sediada na Rua
Dez, n° 972, João Castelo, Pinheiro - MA, CNPJ N° 11.782.162/0001-45, doravante designada
CONTRATANTE, neste ato representada pelo Sr. Bruno Rodrigues Vieira, brasileiro, Secretário
Municipal de Saúde, portador da Cédula de Identidade n° 680537961 e do CPF n° 947.530.243-34,
residente neste município, e a empresa DIFE EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
inscrita no CNPJ/ME sob o n° 01.183.733/0001-71T stxliada na Rua Rio :de Janeiro, n° 364, Sala 01,
entroncamento, Imperatriz — MA, CF,P: 65.903-030. doravante ,desWada CONTRATADA, neste
ato representada pelo Sr. ArGelino Siqueira Brito SoblintitçbrtãOrda Carteira de Identidade n°
0699115220191 e CPF n" 334.698.223-87, R.E S CILVElylkv 'A DITAR o Vontratn n°
001/ADESÃO/013/2022 para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JüR11)1CA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM -REPOSIÇÃO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS NOS EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE •SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PINHEIRO - MA, decorrente da Adesão .a,:Ades4o à Ata de Registro 'de n°
20210802=PE-208/2021, Processo Adiu. 123/2021 da Prefeitura Municipal de Amarante do
Maranhão - MA, nos termos do Inciso II, do art. 57 da Lei n° 8.666/93, que passa a ter a seguinte
redação, permanecendo as demais estipulações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOS EQUIPAMENTOS
MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINHEIRO - MA, decorrente da Adesão a
Adesão à Ata de Registro de n° 20210802-PE-208/2021, Processo Adm. 123/2021 da Prefeitura
Municipal de Amarante do Maranhão - MA.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO

2.1. Em decorrência do aditamento visando a renovação por mais 05 (cinco) meses ao contrato rni

° aude

001/ADESÃO/013/2022 PMP, o prazo de execução fica estendido pelo período de 02 de
agosto de 2024 até a data de 02 de janeiro de 2025.

sDr 8r uno R ci gIl e Vieira

2° (segundo) Termo de Renovação ao Contrato n.° 001/ADESÃO/013/2022/PMP

raça José Sarney, 5

Pág. 1/2

CNPJ N.  06.200.745/0001-80 -

là •

•

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

CLÁUSULA TERCEIRA: DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO

PREFEI
PROC
Folhas

3.1 Os recursos para fazer face aos dispêndios decorrentes da prorrogação dos serviços ora
estipulados estão consignados no Orçamento Geral do Município, e constam da seguinte dotação:

ÓRGÃO: 02 — PODER EXECUTIVO;
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 022300 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0316.2432.0000 — MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA;
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.0318.2434.0000 — MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE — MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE.
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS —
PESSOA JURÍDICA.

CLÁUSULA QUARTA: DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do instrumento de
contratação original que não tenham sido alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E por estarem assim acordados, assinlm o preente Contrato; em 03 xtreo. igual teor e
forma ná:presenca das duas testemunhas abaixo assinadas.

Testemunhas:

Nome:

Nome:  CPF n°  z_skott?-7 -a 2

Pinheiro (MA), 26 de julho de 2024.

DL. 8runoRodngues Vieira
Sec nt. de _SusaetvjGovde

Bruno Rodrigues Vieira
Secretário Municipal de Saúde

CONTRATANTE

Documento assinado digitalmente

ARCELINO DE SIQUEIRA EMITO SORRIRMO
Data: 06/08/2024 112:11:23-0300
Verifique em https://validaritigov.br

DIFE EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
Arcelino Siqueira Brito Sobrinho

Responsável legal
Contratada

CPF

2° (segundo) Termo de Renovação ao Contrato n.° 001/ADESÃO/013/2022/PMP

Praça Joie arney 60— Cen •0

Pág. 2/2

Pinheiro —Maranhão CNP3 N. 06.200.745/0001-80

PREF IT gApEpINHLIRO

Folhas

pR

FAM M
FFMRAÇÀO 005 1.1W4 I( Mos co ESTACO VOUARAPOIA0

• DIARIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS
ou EsTA.Do )O 1 ANH!C

ÍNDICE

ANO XVIII * N° 3407

ISSN 2763-860X

SãO LUÍS

SEGUNDA 05 DE AGOSTO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME  4
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO No 2022020703  4
PORTARIA No 119/2024   4

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ  4
CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ   4
CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ   4
CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ   4
CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ   4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS   5
AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - RESENHA DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 001 DO CONTRATO N° 689-2022  5
DECRETO No 030, DE 31 DE JULHO DE 2024   5
RESENHA DO QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 005/2022  5

S RESENHA DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 001 DO CONTRATO N° 689/2022  5
WEFEITURA MUNICIPAL DE BREJO   5

EXTRATO DE CONTRATO PE SRP No 067/2024   5
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  6

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 017/2024 - SAAE   6
EXTRATO DE CONTRATO N° 021/2024 - SAAE  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO  6
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO No 035/2024.   6
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO No 280/2024-SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 013/2024.   6
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No. 281/2024 - SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 009/2024.   6
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 013/2021-SEMAS. PROCESSO ADM. No 045/2021.   6
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 018/2021-SEMED. PROCESSO ADM. No 045/2021.   7
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 030/2021-SEMAD. PROCESSO ADM. No 045/2021.   a
SANÇÃO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR No 001/2024  8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  8
?EXTRATO DO CONTRATO No 048/2024 - SEMUS   8
EXTRATO DO CONTRATO No 033/2024 - SEMAS
EXTRATO DO CONTRATO No 034/2024 - SEMAS   8
EXTRATO DO CONTRATO Ng 035/2024 - SEMAS   9
EXTRATO DO CONTRATO Ng 057/2024 - SEMAFIN   9
EXTRATO DO CONTRATO No 058/2024 - SEMAFIN   9
EXTRATO DO CONTRATO No 063/2024-SEMED   9
EXTRATO DO CONTRATO Ng 064/2024-SEMED   9
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 063/2023-SEMED   9
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 21.21.0207.001/2021   10
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO No 023/2024/DP   10
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO No 024/2024/DP   10

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO   10
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO No. 002-2024   10
EXTRATO DE CONTRATO No 137/2024   11

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA   11
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA No 007/2024   11

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS   11
PORTARIA Ng 164/2024-GP.   11

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ  11
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 01/2024 - CPL/PMG   11
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Ng 01/2024   11
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA No 02/2024 CPL/PMG   12

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO  12
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DO EDITAL 05/2024 LPG   12
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DO EDITAL 06/2024 LPG   12
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DO EDITAL 07/2024 LPG   12
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DO EDITAL 08/2024 LPG   13
DECRETO No 089, 01 DE AGOSTO DE 2024.   13

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATISES   13

•Anpk‘rn rr www.famem.org.br 1/37

Ci d\i_
DOS MUNICÍPIOS

SãO LUÍS, SEGUNDA * OS DE AGOSTO DE 2024 * ANO XVIII * rsig 3407
ISSN 2763-860X

EXTRATO DO CONTRATO 142 90/2024 - SEMPLANF

EXTRATO DO CONTRATO N° 90/2024 - SEMPLANF

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - SEMPLANF.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PAULINO NEVES/MA. VALOR
TOTAL: R$ 143.526,82 (Cento e quarenta e três mil, quinhentos e vinte
e seis reais e oitenta e dois centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei N°
14.133, de 1° de abril de 2021 e Lei n° 8.078, de 1990 - Código de
Defesa do Consumidor. DOTAÇÃO: SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentaria: 02.02 - SECRETARIA MUNIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO Programa Atividade: 04.122.0004.2009.0000
Manutenção e Funcionamento do setor de Administração Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2024. PARTES CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE PAULINO NEVES/MA e LSMT
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 49.317.812/0001-54. DATA
DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2024.

Publicado por: A4áRCIO FREIRE MACHADO
Código identificador: 14455f1b410b238a8da4f6a6965b43d9

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2024. A
Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público que realizará no dia

20/08/2024, às 09:00h (horário de Brasília), o Pregão Eletrônico n°
27/2024, cujo objeto é o registro de preços para fornecimento de
refeição preparada. O edital encontra-se a disposição no endereço
eletrônico: https://portaldecompras.penalva.ma.gov.br e no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações pelo e-mail:
licitacao.penalva@gmail.com. Penalva/MA, 01 de agosto de 2024.
Nilziran Nunes Pinto-Pregoeira.

Publicado por: WALDENIR TORRES DA SILVA
Código identificador: bdda2b4797109c9d8d4d6e5d9e35dcc2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2024
No uso da atribuição conferida pelo art. 71, inciso IV, da Lei Federal n°
14.133/2021, adjudico o objeto e homologo a licitação do Pregão
Eletrônico n° 22/2024, referente ao registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada em prestação de
serviços funerários, com fornecimento de urnas, preparação de corpo,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social -
SEMAS do Município de Penalva (MA), objeto do Processo Administrativo
n° 002/2024-SEMAS, em favor da licitante abaixo, vencedora do
certame, por ter atendido plenamente os termos do edital e, de acordo
com o critério de julgamento, a que apresentou a melhor proposta:

J. Domingos Gomes. (CNPJ n° 03.532.621/0001-04). Item:1 e 2. Valor:
173.500,00.
Penalva/MA, 02 de agosto de 2024. Nilziran Nunes Pinto/Pregoeira.

Publicado por: WALDENIR TORRES DA SILVA
Código identificador: 4d8e2099514153414bde4c66dd10764a

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ERRATA NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N2 002/PE/007/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO-MA
ERRATA

A Prefeitura Municipal de Pinheiro - MA, comunica errata na publicação do Extrato do Contrato n° 002/PE/007/2022. REF.: Processo n° 4.321/2024,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão do dia 23/07/2024, pág. 67. Onde se lê: "prazo de execução do referido termo
começa a vigorar no período de 14 de junho de 2024 até a data de 13 de agosto de 2024" Agora lê-se: "prazo de execução do referido termo
começa a vigorar no período de 14 de junho de 2024 até a data de 14 de janeiro de 2025". Pinheiro - MA, 01 de agosto de 2024.

Patrícia Helena Ramos da Costa Oliveira

arcretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 632cf9c5d7c8ffe9f43387c38dd23588

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N2 001/ADESÃO/013/2022.

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N2 001/ADESÃO/013/2022. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO NI° 5.895/2024.
PARTES: CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PINHEIRO (MA) através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: DIFE EMPREENDIMENTOS
E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: 2° Termo de renovação do contrato n.° 001/ADESÃO/013/2022 - Processo Administrativo n° 5.456/2022, que tem
como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOS EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE PINHEIRO - MA, decorrente da Adesão a Adesão à Ata de Registro de n° 20210802-PE-208/2021, Processo Adm. 123/2021 da
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, firmado entre as partes, em 01/08/2022. Em decorrência do aditamento visando a renovação
por mais 05 (cinco) meses, o prazo de execução do referido termo começa a vigorar no período de 02 de agosto de 2024 até a data de 02 de
janeiro de 2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 022300 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0316.2432.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA; NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.0318.2434.0000 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: art. 57, § 1°, Inciso III, da Lei n° 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Bruno Rodrigues Vieira -
Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e Arcelino Siqueira Brito Sobrinho, pela CONTRATADA. Pinheiro (MA), 26 de julho de 2024.

5? , Mt.PiP
r TEK-7.0

www.famemorg.br 17/37

'rinci
OS MUNICÍPIOS

SãO LUÍS, SEGUNDA -* 05 DE AGOSTO DE 2024 * ANO XVIII * No 3407
ISSN 2763-860X

Bruno Rodrigues Vieira
Secretário Municipal de Saúde

PREF .,.1.1.UPIWt. j'INHZIRO
PROC
Folhas  42

/ )..

Rubrica_...04

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 54e427d2089e38e46e7b07619b15f5d5

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N2 066/2022.

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO No 066/2022. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 4.976/2024. PARTES:
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PINHEIRO (MA) por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: J. CARDOSO LTDA.
OBJETO: 2° Termo de renovação do contrato n.° 066/2022 - que tem como objeto a prestação dos serviços de recarga e remanufatura de cartuchos
e toners, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Pinheiro - MA, firmado entre as partes, em
07/07/2022. Em decorrência do aditamento visando a renovação por mais 05 (cinco) meses ao contrato 066/2022/PMP, prazo de execução do
referido termo começa a vigorar no período de 08 de julho de 2024 até a data de 08 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO:
02 - PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 022200 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, Funcional
programática: 12.361.0311.2467.0000 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Funcional programática: 12.365.0314.2469.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSINO
INFANTIL, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: art. 57, § 1°, Inciso III, da Lei n°
8.666/93. SIGNATÁRIOS: Augusto César Miranda Rodrigues - Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e Jefferson Cardoso, pela
CONTRATADA. Pinheiro (MA), 04 de julho de 2024.

Augusto César Miranda Rodrigues

Illecretário Municipal de Educação

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 7668bf6467196866b080177272037bf5

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N2 069/2022.

EXTRATO DO 2° TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N° 069/2022. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.736/2024. PARTES:
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PINHEIRO (MA) através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: J. CARDOSO LTDA. OBJETO: 2°
Ter mo de renovação do contrato n.° 069/2022 - que tem como objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de locação de máquinas de
reprografia, com insumos e manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças, com tiragem de cópias e impressões ilimitadas, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Pinheiro - MA, firmado entre as partes, em 28/06/2023. Em decorrência
do aditamento visando a renovação por mais 05 (cinco) meses ao contrato 069/2022/PMP, prazo de execução do referido termo começa a vigorar
no período de 02 de julho de 2024 até a data de 02 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade
Orçamentária: 022300 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Funcional programática: 10.122.0315.2450.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica; Funcional programática: 10.301.0316.2432.0000 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Funcional programática: 10.302.0318.2434.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE - MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Funcional programática:
10.302.0318.2218.0000 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL-SAMU, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
erceiros - Pessoa jurídica. BASE LEGAL: art. 57, § 1, Inciso 111, da Lei no 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Bruno Rodrigues Vieira - Secretário Municipal

Saúde pela CONTRATANTE e jefferson Cardoso, pela CONTRATADA. Pinheiro (MA), 25 de junho de 2024.

Bruno Rodrigues Vieira
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 55ce4078456305dba64067833fe0bb55

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N° 072/2022

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N° 072/2022. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO No 5.275/2024. PARTES:
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PINHEIRO (MA) por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL;
CONTRATADA: J. CARDOSO LTDA. OBJETO: 2o Termo de renovação do contrato n.° 072/2022 - que tem como objeto: contrafação de pessoa
jurídica para prestação de locação de máquinas de reprografia, com insumos e manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças, com
tiragem de cópias e impressões ilimitadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do
município de Pinheiro - MA, firmado entre as partes, em 15/07/2023. Em decorrência do aditamento visando a renovação por mais 05 (cinco) meses
ao contrato 072/2022/PMP, prazo de execução do referido termo começa a vigorar no período de 16 de julho de 2024 até a data de 16 de dezembro
de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 021800 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, Funcional programática:08.122.0342.2443.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉCIA SOCIAL, Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica; ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 021800 - FUNDO MUNICIPAL

CeRTIFICADo
r COM CARI,,,,R

Nit
Po

www.famem.org.br 18/37